
ZARZĄDZENIE NR 76.2025 
BURMISTRZA KAŁUSZYNA 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie organizacji Akcji Kurierskiej na terenie gminy Kałuszyn 

Na podstawie  art. 6 ust. 1, art. 7 i art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 o obronie Ojczyzny (t.j. 
Dz. U. z 2025r.,poz. 825) § 2 ust. 1 i § 9 ust. 1, § 13, § 15 ust. 1 i 3 oraz § 16 ust 1 rozporządzeniaMinistra 
Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie doręczania kart powołania do służby wojskowej 
pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. z 2025 r., 127) oraz zarządzenia Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 04 listopada 2025 r. w sprawie opracowania założeń i schematu akcji kurierskiej na 
terenie województwa mazowieckiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

1. Celem akcji kurierskiej jest: 

a) doręczenie do urzędów gmin i miast otrzymanych od szefa Wojskowego Centrum Rekrutacjikart 
powołań do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, wezwań w sprawie 
obowiązku obrony oraz wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony; 

b) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania żołnierzom rezerwy; 

c) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania osobom posiadającym nadane pracownicze 
przydziały mobilizacyjne; 

d) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania posiadaczom przedmiotów świadczeń 
rzeczowych; 

e) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania osobom, na które został nałożony obowiązek 
świadczeń osobistych. 

2. Rozplakatowanie obwieszczeń ma na celu podanie do publicznej wiadomości informacji wszystkim osobom 
podlegającym obowiązkowi obrony ojczyzny o powołaniu do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny przez obwieszczenie Ministra Obrony Narodowej o zarządzeniu przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej mobilizacji powszechnej. 

§ 2.  

1. Uruchomienie akcji kurierskiej rozpoczyna się na sygnał otrzymany od Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Mińsku Mazowieckimza pomocą hasła określonego w tabeli sygnałowej, środkami łączności przewodowej, 
radiowej, elektronicznej albo na podstawie dokumentu zawiadamiania, przekazanego bezpośrednio przez 
kuriera lub osobę upoważnioną przez Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim. 
Otrzymanie hasła środkami łączności,osoba odpowiedzialna za akcję kurierską,potwierdza za pośrednictwem 
tych samych środków. 

2. Rozplakatowanie obwieszczeń rozpoczyna się niezwłocznie po otrzymaniu hasła od Szefa Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim o ich rozplakatowaniu,określonego za pomocą tabeli sygnałowej, 
środkami łączności przewodowej, radiowej, elektronicznej albo na podstawie dokumentu 
zawiadamiania,przekazanego bezpośrednio przez kuriera lub osobę upoważnioną przez Szefa Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim. Otrzymanie hasła środkami łączności adresat potwierdza za 
pośrednictwem tych samych środków. 

§ 3.  

W celu zapewnienia sprawnej organizacji wykonywania zadań związanych z doręczeniem dokumentów 
powołania w systemie akcji kurierskiejnależy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C380F34-5EC7-4803-821C-DB99AC1502B2. Podpisany Strona 1



1. opracować Plan Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie, zawierający zasady organizacji 
i procedury realizacji zadań w zakresie doręczania dokumentów powołania adresatom oraz niezbędne siły 
i środki. 

2. uzgodnićPlan Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Kałuszyniez: 

a) Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim -w odniesieniu dotrybu 
przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach oraz w zakresie rejonów i tras 
bezpośredniego doręczania kart powołania adresatom; 

b) Komendantem Powiatowym Policji w Mińsku Mazowieckim-w odniesieniu do zabezpieczenia 
miejsc kierowania akcją kurierską, rejonów i tras przemieszczania się kurierów oraz utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w czasie jej przebiegu. 

3. opracować Plan Rozplakatowania Obwieszczeń na terenie gminy Kałuszyn w uzgodnieniu z Szefem 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim, któremu przekazaćkopię planu. 

4. aktualizować PlanAkcji Kurierskiej,co najmniej jeden raz w roku kalendarzowym. 

§ 4.  

1. Kierującym akcją kurierską w Urzędzie Miejski w Kałuszynie jest Burmistrz Kałuszyna. 

2. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających kierowanie akcją kurierską przez Burmistrza 
Kałuszyna, akcją kurierską kieruje Zastępca Burmistrza Kałuszyna. 

3. Kierujący akcją kurierską zawiadamia o uruchomieniu akcji kurierskiej niezwłocznie w formie pisemnej 
w postaci papierowej lub elektronicznej: 

a) Wojewodę Mazowieckiego; 

b) Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim. 

§ 5.  

Na potrzeby realizacji zadań Akcji Kurierskiej Urzędu oraz rozplakatowania obwieszczeń o powszechnej 
mobilizacji, przeznaczyć należy niezbędną ilość pracowników Urzędu i zgodnie z obowiązującymi przepisami 
wyznaczyć ich w ramach świadczeń osobistych do pełnienia funkcji kuriera Urzędu Miejskiego W Kałuszynie. 

§ 6.  

W ramach procesu przygotowania Urzędu Miejskiego W Kałuszynie do realizacji zadań wynikających 
z przebiegu akcji kurierskiej należy organizować szkolenia i treningi dla osób przewidzianych do udziału 
w akcji kurierskiej. Szkolenie doraźne dla osób nowo wyznaczonych do akcji kurierskiej należy przeprowadzić 
niezwłocznie po ich wyznaczeniu. 

§ 7.  

Wydatki finansowe związane z funkcjonowaniem akcji kurierskiej należy realizować zgodnie z § 
29 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie doręczania kart 
powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. z 2025 r., 
127) 

§ 8.  

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. obywatelskich i obronnych Urzędu Miejskiego 
w Kałuszynie. 

§ 9.  

Traci moc Zarządzenie nr 3/2019 z dnia 04.01.2019 r. w sprawie założeń i schematów Akcji Kurierskiej 
gminy Kałuszyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C380F34-5EC7-4803-821C-DB99AC1502B2. Podpisany Strona 2



§ 10.  

Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 

   

Burmistrz Kałuszyna 
 
 

Arkadiusz Czyżewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C380F34-5EC7-4803-821C-DB99AC1502B2. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 76.2025 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Burmistrz Kałuszyna 
Przedmiot regulacji w sprawie organizacji Akcji Kurierskiej na terenie gminy Kałuszyn 
Identyfikator dokumentu 2C380F34-5EC7-4803-821C-DB99AC1502B2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-639547447 
Numer seryjny 0F67C2F53D8200E3A6A4C13F61E1058BFD806989 
Osoba podpisująca Arkadiusz Marcin Czyżewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-12-08 14:49:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C380F34-5EC7-4803-821C-DB99AC1502B2. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 76.2025 BURMISTRZA KAŁUSZYNA z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


